
VERMEIREN 
 
 
 

 
 
 

INSTALLATION MANUAL 

MANUEL D'INSTALLATION 

INSTALLATIEHANDLEIDING 

INSTALLATIONSANLEITUNG 

MANUALE DI INSTALLAZIONE 

MANUAL DE INSTALACIÓN 

INSTRUKCJA INSTALACJI 

PŘÍRUČKU PRO INSTALACI 

2202 

2215 

2217 

2219 





Tříkolky  
2023-06 

Úvod 

 

Návod k instalaci 
- 1 - 

EN
 

NL
 
 
 

PL 
CS 

Obsah 

Úvod  ........................................................................................................................ 2 

1 Tento výrobek ................................................................................................ 3 

2 Rozsah dodávky ............................................................................................ 5 

3 Nástroje ......................................................................................................... 5 

4 Montáž a seřízení .......................................................................................... 6 

4.1 Krouticí moment .............................................................................................. 7 

4.2 Seřízení brzd .................................................................................................. 8 

4.3 Seřízení řetězu................................................................................................ 8 

4.3.1 2202, 2215 ..................................................................................................... 8 

4.3.2 2217, 2219 ..................................................................................................... 8 

4.4 Nastavení řídítek ............................................................................................. 9 

4.5 Výměna pneumatiky ....................................................................................... 9 

 
  



Tříkolky  
2023-06 

Úvod 

 

Návod k instalaci 
- 2 - 

EN 
 

NL 
 
 
 

PL 
CS 

Úvod 

Tento návod k instalaci slouží k tomu, aby vám pomáhal s instalací a opravami této tříkolky. 
Řádně si jej přečtěte. Máte-li po přečtení tohoto návodu nějaké dotazy, obraťte se bez obav na 
společnost Vermeiren. 
Informace v tomto návodu platí pro všechny tříkolky uvedené v následujícím seznamu: 

 2202 
 2215 
 2217 
 2219 
 2217E 
 2219E 

 
Obrázky výrobku slouží pouze k upřesnění pokynů. Detaily výrobku na obrázcích se mohou od 
daného výrobku lišit. 
 
Nejnovější verzi následujících informací vždy naleznete na našich webových stránkách 
http://www.vermeiren.com/. Tyto webové stránky pravidelně navštěvujte pro případné 
aktualizace. 
 
Osoby se zhoršeným zrakem si mohou stáhnout elektronickou verzi tohoto návodu a nechat si ji 
číst pomocí softwarové aplikace převádějící text na řeč. 
 

 
Návod k obsluze 
Pro uživatele a specializované prodejce 

 
Návod k instalaci (podrobné pokyny pro seřízení)  
Pro odborného prodejce 

 
Momentová tabulka (max. točivé momenty šroubů a matic) 
Pro odborného prodejce 

 
Servisní příručka pro tříkolky 
Pro odborného prodejce 

 
Výkresy (náhradních) dílů 
Pro odborného prodejce 

 
  



Tříkolky  
2023-06 

Tento výrobek 

 

Návod k instalaci 
- 3 - 

EN
 

NL
 
 
 

PL 
CS 

1 Tento výrobek 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2202 
1 2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 12 

13 

14 

15 

16 

2215 

1 2 

3 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 
12 

13 

14 

15 

16 

1. Rukojeti 
2. Zvonek 
3. Řídítka  
4. Brzdové páky 
5. Přední reflektor 
6. Blatníky 
7. Přední brzdy 
8. Přední kolo 
9. Rám 
10. Pedály 
11. Kryt řetězu 
12. Zadní kola 
13. Zadní světlo 
14. Tác 
15. Sedlo 
16. Identifikační 

štítek 
 



Tříkolky  
2023-06 

Tento výrobek 

 

Návod k instalaci 
- 4 - 

EN 
 

NL 
 
 
 

PL 
CS 

 
 
 
 
 
 
 
 
  

1. Rukojeti 
2. Zvonek 
3. Řídítka  
4. Brzdové páky 
5. Přední reflektor 
6. Blatníky 
7. Přední brzdy 
8. Přední kolo 
9. Rám 
10. Pedály 
11. Kryt řetězu 
12. Zadní kola 
13. Zadní světlo 
14. Tác 
15. Sedlo 
16. Identifikační 

štítek 
 

2217 

1 
2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 
11 

12 

13 

14 

15 

2219 

1 
2 

3 

5 
6 

7 

8 

9 

10 

11 
12 

13 

14 

15 

16 

4 



Tříkolky  
2023-06 

Rozsah dodávky 

 

Návod k instalaci 
- 5 - 

EN
 

NL
 
 
 

PL 
CS 

2 Rozsah dodávky 

Součástí dodávky jsou následující položky. 

 1 rám se zadními koly a předním kolem 
 pedály 
 sedlo 
 řídítka + rukojeti 
 zvonek 
 košík 
 návod k obsluze 
 příslušenství 

 

3 Nástroje 

K opravám a seřízení tříkolky jsou třeba následující nástroje: 
 Sada plochých klíčů č. 13 
 Sada inbusových klíčů č. 5, 6 
  



Tříkolky  
2023-06 

Montáž a seřízení 

 

Návod k instalaci 
- 6 - 

EN 
 

NL 
 
 
 

PL 
CS 

4 Montáž a seřízení  

 

 Důležitá poznámka 

 Přečtěte si návod k obsluze této tříkolky. 
 Uvědomte si technické údaje a limity zamýšleného použití; viz návod k obsluze. 
 Pro další informace se obraťte na společnost Vermeiren. Navštivte internetové stránky 

http://www.vermeiren.com/. 
 

 Riziko zranění či poškození 

 Jakákoli modifikace tohoto výrobku zneplatní záruku a zruší odpovědnost společnosti 
Vermeiren.  

 Používejte pouze díly a nástroje popsané v tomto návodu. 
 Zajistěte, aby na pracoviště nevstupovaly jiné než oprávněné osoby. 
 Při seřizování a provozu tříkolky musíte zajistit, aby se mezi díly neskříply žádné předměty ani 

části těla.  
 Používejte pouze nastavení popsaná v tomto návodu.  
 Odchylka seřízení může negativně ovlivnit stabilitu tříkolky s rizikem naklonění a pádu. 
 Před jízdou na tříkolce zkontrolujte řádné dotažení všech šroubů. Dodržujte utahovací 

momenty šroubů podle momentové tabulky na našich webových stránkách. 

UPOZORNĚNÍ



Tříkolky  
2023-06 

Montáž a seřízení 

 

Návod k instalaci 
- 7 - 

EN
 

NL
 
 
 

PL 
CS 

4.1 Krouticí moment 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2202, 2215 

2217, 2219 



Tříkolky  
2023-06 

Montáž a seřízení 

 

Návod k instalaci 
- 8 - 

EN 
 

NL 
 
 
 

PL 
CS 

4.2 Seřízení brzd 

1. Dotažení brzdy lze seřídit napínačem brzdového lanka 
. 

 
 
 
 
 

4.3 Seřízení řetězu  

4.3.1 2202, 2215 

Tříkolka je poháněna řetězem  pohánějícím zadní nápravu.  

Při prvním použití je řetěz  nastaven z výroby.  Po určité době používání je možné, že začne 
řetěz  sjíždět z nápravy a řetěz  je třeba opětovně 
napnout prodloužením rámu tříkolky: 

Na rámu za sedlovou trubkou jsou umístěny dvě 
vodorovně uspořádané délkově nastavitelné trubky. 

Povolením upínacích šroubů  na obou trubkách lze 
rám  prodloužit. Pokud lze řetěz mezi dvěma 
řetězovými koly vychýlit o ± 20 mm, je napnutí řetězu  
správné. 

Po nastavení délky rámu opět utáhněte upínací šrouby 
. 

 

4.3.2 2217, 2219 

Při prvním použití jsou řetězy nastaveny z výroby. Po 
určité době se může stát, že řetězy sjedou z nápravy. 

Utahování řetězu na torpedo : 

Povolte matici . Torpédový systém  lze nyní 
přesouvat po rámu tříkolky.  

Pokud se řetěz mezi oběma ozubenými koly může 
pohybovat o ± 20 mm, je napnutí řetězu správné. 

Utáhněte matici .  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tříkolky  
2023-06 

Montáž a seřízení 

 

Návod k instalaci 
- 9 - 

EN
 

NL
 
 
 

PL 
CS 

 

Utažení hnacího řetězu : 

Povolte matici . Kolo  lze nyní posunout nahoru 
a napnout řetěz .  

Pokud se řetěz mezi oběma ozubenými koly může 
pohybovat o ± 20 mm, je napnutí řetězu správné. 

Utáhněte matici .  

 

 

 
 
 

4.4 Nastavení řídítek  

L POZOR: Nebezpečí zranění – Před použitím tříkolky zkontrolujte, zda jsou řídítka pevně 
zajištěna. 

Nastavení výšky: 
1. Povolte šroub . 
2. Jemné klepněte na hlavu kužele. 
3. Nastavte výšku řídítek do pohodlné polohy 

(plynulé nastavení – v závislosti na modelu 
řídítek). 

4. Dobře utáhněte šroub. 

Nastavení úhlu: 
1. Povolte šroub . 
2. Nastavte úhel řídítek do pohodlné polohy 

(plynulé nastavení). 
3. Dobře utáhněte šroub. 

 

4.5 Výměna pneumatiky 

L POZOR: Před sejmutím pneumatiky nesmí být v duši žádný vzduch. 
L POZOR: Riziko poškození – při nesprávné manipulaci může dojít k poškození ráfku.  
 
Chcete-li vyměnit pneumatiky či duše, mějte na paměti tyto věci: 
 
Předtím, než budete moci demontovat pneumatiku, musíte vypustit všechen vzduch z duše a 
vložit mezi pneumatiku a ráfek páku pro demontování pneumatik. Poté pomalu a opatrně zatlačte 
páku směrem dolů.  Tím přetáhnete pneumatiku přes okraj ráfku. Poté posouváním páky po ráfku 
přetáhněte přes okraj ráfku celou pneumatiku. Nyní opatrně sejměte pneumatiku z ráfku a potom 
vyjměte duši. 
 
Před vložením nové duše si přečtěte tuto poznámku: 
Zkontrolujte, zda lůžko ráfku a vnitřní stěna pneumatiky neobsahují nečistoty – v případě potřeby 
je vyčistěte. Zkontrolujte stav lůžka ráfku, zejména kolem ventilku. Používejte pouze pravé 
originální náhradní díly. Za škody způsobené neoriginálními náhradními díly neneseme žádnou 
odpovědnost. Obraťte se na svého odborného prodejce. 
 

         
 

 



Tříkolky  
2023-06 

Montáž a seřízení 

 

Návod k instalaci 
- 10 - 

EN 
 

NL 
 
 
 

PL 
CS 

Montáž: 
L VAROVÁNÍ: Riziko zranění – zkontrolujte, že má tlak správnou hodnotu. 
L POZOR: Riziko zranění – zajistěte, aby se při montáži pneumatiky neskříply mezi ní a 

ráfek žádné předměty nebo části těla. 
 
2202, 2215 
 
 

Umístěte vypuštěnou duši kolem středu ráfku. Ověřte, že 
ventilek vyčnívá ven z otvoru pro ventilek v ráfku. 
 
 
 

 
 

 
Směrem od otvoru pro ventilek přetahujte pneumatiku 
přes okraj ráfku. Duši trochu nafoukněte, aby měla tvar, 
a vložte ji do pneumatiky. 

 
 
 
 
 
Pokud se duše těsně zasune vnitřku pneumatiky bez 
vytvoření záhybů (v případě vytvoření záhybů:  upusťte 
vzduch), můžete oběma rukama lehce přitlačit horní 
stranu pneumatiky na ráfek; začněte u vzduchového 
ventilku. 
 
 

 
2217, 2219 

 
Před nasazením ráfkové pásky na ráfek zarovnejte 
otvory pro ventilek. Pak lze pásku snadno přetáhnout na 
ráfek. Ověřte, že jsou zakryty všechny matičky drátů 
(není potřeba v případě plastového ráfku). 

 
 

Počínaje otvorem pro ventilek přetáhněte pneumatiku 
přes okraj ráfku. Duši trochu nafoukněte, aby měla tvar, 
a vložte ji do pneumatiky. 
 
 
Vejde-li se duše řádně do pneumatiky, aniž by došlo k 
záhybům (v případě záhybů upusťte trochu vzduchu), lze 
počínaje u ventilku lehce přetáhnout horní stranu 
pneumatiky oběma rukama na ráfek. 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



Tříkolky  
2023-06 

Montáž a seřízení 

 

Návod k instalaci 
- 11 - 

EN
 

NL
 
 
 

PL 
CS 

Po celém obvodu na obou stranách ověřte, že není duše skřípnuta mezi ráfkem a okrajem 
pneumatiky. Lehce zatlačte ventilek směrem dovnitř a znovu jej vytáhněte pro ověření, že je 
pneumatika v oblasti ventilku správně umístěna. 
Pro zajištění správného nahuštění kola zpočátku nahustěte tolik vzduchu, aby bylo možné 
pneumatiku ještě lehce stisknout palcem směrem dovnitř. Jsou-li kontrolní linky po obou stranách 
pneumatiky ve stejné vzdálenosti od ráfku, je pneumatika správně vycentrována. Jinak vypusťte 
vzduch a umístěte pneumatiku znovu. Nyní lze pneumatiku nahustit na plný provozní tlak (viz 
max. hodnota) a nasadit čepičku na ventilek. 
 
Správné sestavení může zaručit pouze odborník. Pokud tuto činnost nevykoná odborný prodejce, 
propadne nárok na záruku. 
 
Při huštění pneumatik vždy kontrolujte, zda mají správný tlak. Správný tlak je uveden na bočnicích 
pneumatik. 
 
Používejte pouze husticí zařízení, které splňuje příslušné předpisy a ukazuje tlak v barech. 
Odmítáme jakoukoliv odpovědnost za poškození způsobená husticím zařízením, které nebylo 
dodáno výrobcem. 

 







Vermeiren GROUP 

Vermeirenplein 1 / 15 

2920 Kalmthout 

BE 

website: www.vermeiren.com 

Pokyny pro specializovaného prodejce 

Tento návod k obsluze je součástí dodávky a musí být součástí každého 
prodaného produktu.  

Všechna práva vyhrazena, včetně překladu. 

In
s
ta

lla
ti
o
n
 m

a
n
u
a
l 
- 

Tr
ic

yc
le

s_
C

S
_
5
_
2
0
2

3-
0
6_

A
 

Basic UDI: 5415174 1218062202 4U
       5415174 1218062215 55
       5415174 1218062217 59
       5415174 1218062219 5D 

Verze: A, 2023-06 

http://www.vermeiren.com/

	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page

